



دانشکده: گروه آموزشی: مقطع و رشته تحصیلی: نیمسال تحصیلی و سالتحصیلی:

نام واحد درسی: پرودانتیکس عملی ۱	تعداد واحد: ۱	واحد نوع واحد:	عملی-تنوری	پیش
نیاز: پرودانتیکس نظری ۱				
زمان برگزاری کلاس: روز یکشنبه و چهارشنبه ساعت: ۱۲ تا ۱۶			مکان برگزاری: بخش ۱ دندانپزشکی دانشکده	
تعداد دانشجویان: مسؤل درس: دکتر احسان گراوند			اساتید (به ترتیب حروف الفبا): دکتر احسان گراوند	
ساعات مشاوره با دانشجو:				
شرح دوره: (لطفا شرح دهید)				

هدف کلی: (لطفا شرح دهید)

علایم کلینیکی لثه در حالت سلامت و بیماری را تشخیص دهد روشهای آموزش بهداشت و نقش آن در کنترل بیماری را بیان کند قلم های پرپودنتال و کارایی آنها را به خوبی بشناسد پیامدهای روانی حرکتی: با مهارت و به طور صحیح پرونده پرپودنتال را کامل کند. با مهارت پلاک ایندکس بیمار را محاسبه کند با مهارت و به طور صحیح از وسایل جرمگیری و بروساژ استفاده کند با مهارت و به طور صحیح اصول کنترل عفونت را رعایت کند با مهارت و به طور صحیح به بیمار آموزش بهداشت دهد. نشانه های سلامت و بیماری لثه را توضیح دهد. علایم رادیوگرافیک بیماری لثه را بشناسد. با مهارت و به طور صحیح نواحی که پلاک دندانی تجمع یافته را تشخیص دهد با مهارت و به طور صحیح پلاک ایندکس بیمار را محاسبه کند. بانحوه تشخیص جرم بالای لثه ی زیرلثه ای را تو شیخ دهد. با مهارت و به طور صحیح جرمگیری زیر لثه و بالای لثه را روی ماکت انجام دهد. با مهارت و به طور صحیح روی یک بیمار یا همکلاسی خود جرمگیری را انجام دهد و در نهایت با مهارت و به طور صحیح اصول کنترل عفونت را قبل از شروع کار، حین کار، و بعد از آن رعایت کند.

اهداف بینابینی: (اهداف را با توجه به حیطه ها و سطوح مختلف بنویسید)

علایم کلینیکی لثه در حالت سلامت و بیماری را تشخیص دهد روشهای آموزش بهداشت و نقش آن در کنترل بیماری را بیان کند قلم های پرپودنتال و کارایی آنها

مهارت و به طور صحیح معاینات لثه را انجام دهد با مهارت و به طور صحیح پرونده پرپودنتال را تکمیل کند. با مهارت و به طور صحیح نواحی که پلاک دندانی تجمع یافته را تشخیص دهد با مهارت و به طور صحیح پلاک ایندکس بیمار را محاسبه کند



با مهارت و به طور صحیح روش مناسب را برای بیمار خود انتخاب کند با مهارت و به طور صحیح روش مناسب را به بیمار خود آموزش دهد

با مهارت و به طور صحیح قلم مورد نیاز برای جرمگیری بالای لثه و زیر لثه و ناحیه مورد نظر انتخاب کند نحوه تشخیص جرم بالای لثه و زیر لثه ای را توشیح دهد.

تشخیص جرم بالای لثه و زیر لثه

آموزش چگونگی جرمگیری بالای لثه و زیر لثه ای

انجام جرمگیری روی ماکت

آموزش موقعیت های مناسب برای جرمگیری هر ناحیه

انجام جرمگیری روی بیمار یا همکلاسی

شیوه‌های تدریس:

سخنرانی برنامه ریزی شده

✓ سخنرانی

✓ پرسش و پاسخ

✓ بحث گروهی

تیم (TBL)

سایر موارد (لطفاً نام ببرید) -----

یادگیری مبتنی بر حل مسئله (PBL) یادگیری مبتنی بر

وظایف و تکالیف دانشجو: (لطفاً شرح دهید)

اموقعیت های مناسب برای جرمگیری هر ناحیه را توضیح دهد
با مهارت و به طور صحیح روی یک بیمار یا همکلاسی خود جرمگیری را انجام دهد.

اصول کنترل عفونت در بخش پرودنتیکس را توضیح دهد

با مهارت و به طور صحیح اصول کنترل عفونت را قبل از شروع کار، حین کار، و بعد از آن رعایت کند.

وسایل کمک آموزشی:

تخته و گچ

✓ وایت برد

✓ پروژکتور اسلاید

سایر موارد (لطفاً نام ببرید) -----

نحوه ارزشیابی و درصد نمره: (از نمره کل)

به نام آنکه جان را فکرت آموخت



دانشگاه علوم پزشکی لرستان
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
واحد برنامه‌ریزی درسی و آموزشی
(Course Plan) طرح دوره

آزمون پایان ترم ۴۰ درصد نمره
 شرکت فعال در کلاس ۲۰ درصد نمره

آزمون میان ترم ۲۰ درصد نمره
 انجام تکالیف ۲۰ درصد نمره
سایر موارد (لطفاً نام ببرید) -----

نوع آزمون
تشریحی پاسخ کوتاه چندگزینه‌ای جور کردنی صحیح- غلط
سایر موارد (لطفاً نام ببرید) osce

منابع پیشنهادی برای مطالعه: (لطفاً نام ببرید):

Clinical periodontology and implant dentistry. Jan Lindhe, P Lang.
Last edition

Carranza's clinical periodontology. Newman, Takei, Klakkevold, caranza. Last
edition

Clinical periodontology and implant dentistry. Jan Lindhe, P Lang.
Last edition

منابع انگلیسی: کتاب پروتز های پارسیل استوارت
چاپی ✓

اینترنتی ✓

منابع فارسی: مراحل لابراتواری پروتزهای پارسیل دکتر نیلی و درسنامه پروتزهای پارسیل دکتر اجالی
چاپی ✓

اینترنتی ✓

جدول هفتگی کلیات ارائه‌ی درس

جلسه	تاریخ	عنوان مطالب	استاد مربوط
------	-------	-------------	-------------



دکتر گراوند	تکمیل پرونده بخش پریو و ارایه آن (reporting/recording)		1
دکتر گراوند	گرفتن plaque index روی همکلاسی خود		2
دکتر گراوند	آموزش بهداشت به بیمار و ترغیب بیمار و برقراری ارتباط با بیمار		3
دکتر گراوند	آشنایی با قلم های پرپودنتال / کاربرد و تیز کردن آنها		4
دکتر گراوند	جرمگیری بر روی فانتوم		5
دکتر گراوند	Polishing روی یک بیمار یا روی همکلاسی خود زیر نظر استاد		6
دکتر گراوند	تمرین اصول جرمگیری در دهان همکلاسی خود		7
دکتر گراوند	کنترل عفونت		8
			9
			10
			11
			12
			13
			14